
 

 

LA RETTRICE 
 

 

VISTA 

 

la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina da ultimo modificato 

con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014 e, in particolare, l’art. 11, 

comma 1 lettera c); 

 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 376 del 18 

febbraio 2016; 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO  

 

 

 

 

il Regolamento per le elezioni dei componenti del Consiglio di 

Amministrazione dell’Ateneo, ai sensi dell’art.11 dello Statuto di 

Ateneo, emanato con D.R. n. 1800 dell’11 settembre 2017;  

 

il D.R. prot. n. 47954 del 16 aprile 2024 con il quale è stato emanato 

l’avviso pubblico per la presentazione delle candidature alla carica di 

componenti esterni del Consiglio di Amministrazione dell’Università 

degli Studi di Messina, per il triennio 2024-2027; 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

VISTA 

 

 

RITENUTO  

 

l’art. 2, comma 4, del sopracitato avviso pubblico che testualmente 

recita: “Il Senato Accademico valuta il possesso dei requisiti […] 

sulla base, in particolare, della loro attinenza rispetto alle 

caratteristiche, alle finalità ed alle funzioni proprie dell’Università 

degli studi di Messina; 

 

l’art. 3, comma 1, dell’avviso pubblico con il quale era stato fissato, al 

16 maggio 2024, il termine entro il quale presentare la candidatura a 

componente esterno in seno al Consiglio di Amministrazione 

dell’Ateneo;  

 

la delibera del Senato Accademico, assunta in data 29 aprile 2024, con 

la quale è stato dato mandato alla Rettrice di istituire, con proprio 

decreto e successivamente alla scadenza dei termini per la 

presentazione delle candidature, la Commissione istruttoria interna al 

Senato Accademico per la verifica del possesso dei requisiti previsti 

dall’ art 2, comma 1, del citato avviso pubblico; 

 

pertanto, necessario istituire la Commissione istruttoria interna al 

Senato Accademico. 

 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

È istituita la Commissione istruttoria interna al Senato Accademico, incaricata alla verifica del 

possesso dei requisiti dei candidati alla carica di componenti esterni in seno al Consiglio di 



 2 

Amministrazione dell’Ateneo, previsti dall’art. 2, comma 1, del decreto prot. n. 47954 del 16 

aprile 2024, così composta: 

 

Prof. Mario Pio Calogero 

Prof. Michele Limosani 

Prof. Alessio Lo Giudice 

 

 

 

Al Dott.ssa Maria Cristina Fede, Responsabile dell’Unità di Staff Supporto Giuridico, è 
conferito l’incarico di assistere la Commissione istruttoria. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                 LA RETTRICE 
                     Prof.ssa Giovanna Spatari 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

r.p.a.: Dott.ssa Daniela Maiorana  

 

 


		2024-05-21T16:28:59+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2024-05-22T08:56:47+0200
	GIOVANNA SPATARI




